
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Instituto Mexicano de la Propiedad IndustrialEnte Público:

Concepto 2019 2018 2019 2018Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

1,992,580,223 1,562,753,600Efectivo y Equivalentes

3,770,347 4,393,196Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

8,374,661 8,932,437Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

256,927 256,927Otros Activos  Circulantes

2,004,982,158 1,576,336,160Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

704,014,477 704,014,477Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

162,915,636 176,684,923Bienes Muebles

909,899 909,899Activos Intangibles

-413,804,538 -400,341,553Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

454,035,474 481,267,746Total de  Activos  No Circulantes

2,459,017,632 2,057,603,906Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

35,664,168 29,043,662Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

55,784,862 57,218,088Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

91,449,030 86,261,750Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

7,985,167 12,247,104Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

78,630,581 45,965,368Provisiones a Largo Plazo

86,615,748 58,212,472Total de Pasivos No Circulantes

178,064,778 144,474,222Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

160,041,308 160,041,308Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

160,041,308 160,041,308Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

2,027,403,393 1,659,580,223Hacienda Pública/Patrimonio Generado

368,259,956 213,378,324Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,659,143,437 1,446,201,899Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

93,508,153 93,508,153Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

93,508,153 93,508,153Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,280,952,854 1,913,129,684Total Hacienda Pública/ Patrimonio

2,459,017,632 2,057,603,906Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTOR DIVISIONAL DE ADMINISTRACIÓN
Autorizó: VICTOR MANUEL TERÁN ARISTA
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